ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2012 № 1703
«О закреплении территорий (населенных пунктов) Серпуховского муниципального района за муниципальными общеобразовательными учреждениями, подведомственных Управлению образования администрации Серпуховского муниципального района »
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2011 года №310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Серпуховский муниципальный район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить закрепление территорий (населенные пункты) за муниципальными  общеобразовательными  учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего  образования  на  территории  Серпуховского  муниципального  района (прилагается).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего  образования, разработать и  утвердить в срок до 1 сентября 2012 года положение о порядке приема граждан, проживающих на  территории Серпуховского  муниципального  района, закрепленной за конкретным муниципальным общеобразовательным учреждением, и имеющим право на получение общего образования.
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление Главы Серпуховского  муниципального  района от 29.11.2010 №2012 «Об утверждении Положения  о  порядке приема, перевода, отчисления и исключения обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Серпуховского муниципального  района  Московской области».
3.2. Постановление Главы Серпуховского  муниципального  района от 01.04.2011 №421 «О внесении  изменений в  Положение  о  порядке приема, перевода, отчисления и исключения обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Серпуховского муниципального  района  Московской области, утвержденного  постановлением Главы Серпуховского  муниципального  района от 29.11.2010 №2012».
4.  Отделу  информационных  технологий (Староверов Д.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Ока-Информ» и размещение на официальном сайте администрации Серпуховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Серпуховского муниципального района Рабочих А.П.
Глава Серпуховского муниципального района
А.В.Шестун
Утверждено

 постановлением  администрации

Серпуховского  муниципального  района

 от _____.08.2012  № ______

Территория (населенные пункты) Серпуховского  муниципального  района,
закрепляемая за муниципальными  общеобразовательными  учреждениями,

реализующими общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

	№п/п
	Муниципальные  общеобразовательные учреждения
	Территории

 (населенные пункты)

	1.
	МОУ

«Оболенская СОШ»
	пос.Оболенск, д.Калугино, д.Станки, д.Съяново-2, д.Шатово.

	2.
	МБОУ

«Пролетарская СОШ»
	пос.Пролетарский, д.Станково, д.Верхние Велеми, д.Глубоково, д. Московка, д.Нижние Велеми, д.Новые Кузьменки, д.Рыжиково, д.Старые Кузьменки.

	3.
	МОУ

«Райсемёновская СОШ»
	Д.Акулово, д.Биобаза-2, д.Верхнее Шахлово, д.Вихрово, д.Воронино, д.Гавшино, д.Глазово, д.Дернополье, д.Злобино, д.Ивантиново, д.Иваньково, д.Игнатьево, д.Клейменово, д.Лисенки, д.Мокрое, д.Нижнее Шахлово, д.Новики, д.Новоселки, д.Паниково, д.Пущино, д.Райсеменовское, д.Романовка, д.Рудаково, д.Сидоренки, д.Скребухово, д.Скрылья, д.Судимля, д.Тверитино, д.Терехунь.

	4.
	МОУ

«Дашковская СОШ»
	пос.Большевик, д.Дашковка, д.Дракино, д.Калиново, д.Калиновские Выселки.

	5.
	МОУ

 «Данковская СОШ»
	Д. Арнеево, д.Борисово, д. Бутурлино, д.Воскресенки, д.Всходы, м.Данки, м.Карпова Поляна, д.Костино, д.Левашово, д.Левое Ящерово, д.Лужки, д.Малое Ящерово, д.Манишки, д.Мартьяново, п. Мирный, д.Новинки-Бегечево, д.Палихово, д.Правое Ящерово, д.Погари, д.Республика, д.Сераксеево, пос.Пограничный.

	6.
	МОУ «Куриловская гимназия»
	Территория в/ч Курилово №03340

	7.
	МОУ

«Липицкая СОШ»
	Д.Банино, д. Большая Городня, д. Вечери, д.Волково, д.Высокие Дворики, д.Глазово-2, д.Демшинка, д.Дубачино, д.Зайцево, п.Кирпичного завода, д.Ланьшино, с.Липицы, д.Лукьяново, д.Мещериново, д.Михайловка, ст.Ока, д.Подмоклово, д.Присады, д.Рогово, д.Селино, д.Шепилово, д.Щеболово, д.Якшино.

	8.
	МОУ «Большегрызловская СОШ»
	Д.Агарино, д.Аладьино, д.Алфертищево, д.Балково, д.Большое Грызлово, д.Волохово, д.Вязищи, д.Глебово, д.Еськино, д.Жерновка, д.Зыбинка, д.Каргашино, д.Коптево, д.Малое Грызлово, д.Новоселки, д.Прончищево, д.Семеновское, д.Сенькино, д.Спас-Тешилово, д.Трухачево, д.Тульчино, д.Федотовка.

	9.
	МОУ «Васильевская ООШ»*
	Д.Васильевское, д.Новая, д.Родионовка, д.Рыблово, д.Съяново-1.

	10.
	МОУ «Шарапово-Охотская ООШ»*
	Д.Воздвиженка, пос. дома отдыха «Авангард», д. Ивановское, д.Каменка, д.Лукино, д.Нефедово,  д.Петровское,  д.Фенино, пос. Шарапова-Охота.

	11.
	МОУ «Туровская ООШ»*
	Д.Байденки, д.Барыбино, д.Енино, д.Зиброво, д.Игумново,   д.Петрухино, д.Прилуки,  д.Родники,  д.Свиненки,  д.Соймоново,  с.Турово.

   *Примечание:
	Территории (населенные пункты) закрепленные за МОУ «Шарапово Охотская ООШ» и МОУ «Васильевская ООШ» на третьей ступени образования переходят в ведение МБОУ «Пролетарская СОШ», а МОУ «Туровская ООШ» в ведение МОУ «Данковская СОШ».